
令和２年１０月２３日 

保護者の皆様 

足立区立千寿小学校 

校長 信田 恵介 
 

１１月以降の教育活動等について 
 
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、既にご案内の通り、本校では１１月より通常の週生活時程に戻して教育活動を実施いたし

ます。また、区の方針を受け、これまで実施を控えていた取組につきましても、新型コロナウイル

ス感染防止策を講じつつ、可能な限り行っていくことといたします。しかし、一方で、教育活動の

公開については、区は１１月以降の公開を可としておりますが、本校の児童数・学級数を勘案し、

引き続き、慎重な対応をさせていただきたいと存じます。 

引き続き、ご理解とご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 
 

１．通常時程について 
  

学校再開以来、特別時程により授業時数の確保及び学習進度の回復に努めてまいりましたが、

１１月より、週生活時程を通常に戻し、１単位時間を４５分とし、学習指導要領に基づき、各学

年の指導内容を本年度内に修了できるように努めてまいります。 

  詳しくは、各学級より配布される時間割表をご覧いただくよう、お願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ※ 登校時間  ８：１０～８：２０  

      （現在よりも閉門が５分早まります。登校時間内の登校について、お声かけくださる 

よう、ご協力をお願いいたします） 

  ※ 使用する門は、継続とします。 正門（１～４年）  

西側通用門（５、６年） 

  ※ 登校後、朝の休み時間は読書をします。（外遊びはありません） 

※ 委員会・クラブの時程 

 ＜通常時程＞            ＜水曜日及びＢ時程＞ 

（委員会）２：４０～３：１０    （委員会）２：２５～２：５５ 

（クラブ）２：４０～３：２５    （クラブ）２：２５～３：１０ 

※ 下校時刻については、各学年だよりをご確認ください。 

 

２．校外学習の実施について 
 

１１月以降、新型コロナウイルス感染防止策を講じた上で、以下の通り、実施いたします。各 

行事の詳細につきましては、改めてお伝えいたします。 
 

☆１１月 ２日（月）   一日自然体験教室（第５学年） 千葉県鋸南町方面 

☆１１月１２日（木）  社会科見学（第３学年）    ふなばしアンデルセン公園 

☆１１月２０日（金）  遠足（第２学年）       ありのみコース（市川市） 

  ※予備日：１１月２７日（金） 

☆１１月２５日（水）  一日自然体験教室（第６学年） 神奈川県鎌倉市方面 

☆１１月２６日（木）  遠足（第１学年）       東京都立汐入公園（荒川区） 

☆１２月        社会科見学（第６学年）    国会議事堂（千代田区）他 

  ☆１２月２４日（木）  社会科見学（第４学年）    中央防波堤他 

  ☆ ２月        社会科見学（第５学年）    見学先未定 

 

３．教育活動の公開について 
 
本校の児童数・学級数を勘案し、年内の校舎内での教育活動の公開につきましては、引き続 

き、慎重な対応をさせていただきます。 
 
①「学年体育授業公開」【１１月５日（木）】 

 ⇒学年ごとに時間を設定し、先日の「体育表現発表会」の演目をご覧いただきます。詳細

につきましては、別途お伝えいたします。 

 ⇒１１月６日（金）に予備日を設定いたします。 

              ※日程調整のためにご案内が遅くなり、申し訳ございません。 
 
②１１月の土曜授業【１１月１４日（土）】 

 ⇒公開の対象を第６学年の保護者・ご家族の皆様に限定して「第６学年音楽発表会」を実施し 

ます。詳細につきましては、別途お伝えいたします。 

 ⇒校内の３密回避の意味から、第１～５学年の教育活動は非公開とし、保護者・ご家族の皆様 

の参観はご遠慮いただきます。 
   

③１２月の土曜授業【１２月１２日（土）】 

   ⇒千住スポーツ公園で「持久走大会」を開催いたします。また、参会者の３密対策を行った上 

で、保護者・ご家族の皆様にご覧いただきます。詳細につきましては、別途お伝えいたしま 

す。 

 

  ④１月以降の土曜授業【１月１６日（土）、２月１３日（土）、３月６日（土）】 

   ⇒新型コロナウイルスの感染の収束状況や、校舎内での教育活動の公開方法等を検討した上 

で、改めてご案内させていただきます。 


